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(Kort bemærkning). 
Jan Trøjborg (S): 
Nu bliver jeg helt forskrækket, når fru Colette L. 
Brix udtaler sig sådan næsten hadefuldt om 
konkurrencemyndighederne. Men jeg vil godt 
vende tilbage til spørgsmålet om Dansk Folke- 
partis kovending i denne sag. 

Det var således i sommer, at selv jeg jo var be- 
kymret for, om Dansk Folkeparti gik for langt i 
den ene grøft med tvangsopløsning af selskaber, 
og jeg ved ikke, hvad Dansk Folkepartis davæ- 
rende ordfører gik ind for i stramning af kon- 
kurrenceloven. 

Men vi havde jo et meget fornuftigt forløb, 
hvor vi forhandlede. Fru Colette L. Brix deltog 
også i forhandlingerne, og vi nåede frem til, at 
regeringen fremlagde en aftale -  jeg tror, det var 
den 18. maj -  mellem regeringen og en række 
partier. Vi lavede så ikke en endelig aftale, så vi 
er ikke bundet af det. Imidlertid var det mit ind- 
tryk, at Dansk Folkeparti var helt bag den aftale, 
der jo var et betydeligt kompromis i forhold til 
de synspunkter, man tidligere har haft. 

Det, jeg godt kunne tænke mig at vide, er: 
Hvad er det, der får fru Colette L. Brix til at svig- 
te de små virksomheders interesser nu og gå 
fuldstændig i den anden grøft og anklage kon- 
kurrencemyndighederne for alt for mange mu- 
ligheder og alt for stramme bestemmelser i det 
lovforslag, som vi ellers var enige om? Hvorfor 
flygter fru Colette L. Brix fra sine tidligere løfter 
til de små virksomheder om at sikre deres plads 
i konkurrencen? 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Nu må vi lige holde en omgang. Der er jo ikke 
nogen her, der går ud og vil gøre de små virk- 
somheders konkurrence dårligere, det kunne jeg 
aldrig nogen sinde finde på. Men når hr. Jan 
Trøjborg siger, at det undrer ham meget, at vi er 
endt der, så ved jeg ikke rigtig, hvordan det kan 
undre hr. Jan Trøjborg. Vi har da været i panel- 
debatter sammen osv, jeg har da ikke lagt skjul 
på, hvad jeg har syntes. 

Omvendt bevisbyrde, det ved hr. Jan Trøjborg 
godt er et drastisk indgreb i virksomhedernes 
forretningsforbindelser -  et drastisk indgreb. At 
de uden videre skal sende ind, selv om der ikke 
er noget, man har mistanke om. Man kan bare 
sige: Den der virksomhed havde noget for 2 år 
siden, nu vil vi gerne lige se noget fra dem igen. 
Der må da ligge et eller andet påkrav, der må da 

være et eller andet, før hele den aktion skal gå i 
gang. 

Jeg mener -  det må hr. Jan Trøjborg også selv 
kunne se -  at der må ligge et eller andet, som 
gør, at de skal lave det. Det er også et kæmpear- 
bejde administrativt at sende alle sine forret- 
ningsprocedurer ind og have dem vurderet. Det 
tager tid, meget, meget lang tid, og det kan godt 
gå hen og svække konkurrencen noget for de 
små virksomheder, når al den tid bliver taget. 

Og så synes jeg også et eller andet sted, at det 
bør og gør, at det skal hedde sig, at store virk- 
somheder her i landet er nogle værre væsener. 
Uha, det er de slemmeste drenge, der findes. Jeg 
synes lige, at vi skal vide, hvor mange sager det 
er, der er på de her områder om året. Hvor man- 
ge sager er det, Konkurrencestyrelsen kører på 
det her område om året? Hvordan er det, dé op- 
fører sig? Opfører de sig egentlig ikke meget 
godt? 1 

(Kort bemærkning). 
Jan Trøjborg (S): 
Jeg ved ikke, hvorfor fru Colette L. Brix taler 
udenom og taler om omvendt bevisbyrde og li- 
gesom fremstiller sagen, som om Socialdemo- 
kraterne ikke holder af de store virksomheder, 
det gør vi. Vi vil bare have, at de overholder reg- 
lerne. 

Kl. 11.00 
Jeg skal bare have svar på det spørgsmål: 

Hvad er det, der får Dansk Folkeparti til at flyg- 
te fra det politiske indhold i det, vi ellers var eni- 
ge om den 18. maj, der ville sikre små virksom- 
heder fair konkurrencebetingelser? Hvad er det, 
der får Dansk Folkeparti til at flygte fra det og 
lægge sig fladt ned på maven for regeringen? 
Det ved vi at det gør Dansk Folkeparti jo i så 
mange sager, men her er der en sag, der oven i 
købet har været ført af Dansk Folkeparti og har 
stor folkelig opbakning. 

Hvad er den politiske årsag til, at Dansk Fol- 
keparti lægger sig fuldstændig fladt ned og 
overgiver sig, inden sagen overhovedet har væ- 
ret til behandling i folketingsudvalget? 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Det, der undrer mig, er, at Socialdemokraterne 
igen har taget den der stilling: ned i hængekø- 
jen, sidde dér og kværulere og kritisere og være 
negativ og sur, og det der med omvendt bevis- 
byrde skal bare trækkes ned over dem, det skal 
virksomhederne ved gud bare gøre, bare giv 


